do Contrato Original n.º 18/2025, na forma estatuída nos artigos 501 a 507 do
RLC-CONAB e fundamento normativo na homologação da  Convenção Coletiva de
Trabalho da Categoria - CCT 2025/2026, de 28/02/2025.
3. Em virtude da repactuação de preços, o valor mensal do Contrato
passará a ser de R$ 99.110,80 (noventa e nove mil cento e dez reais e oitenta
centavos) e anual de R$ 1.189.329,60 (um milhão, cento e oitenta e nove mil
trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).
4. As despesas com a execução do Apostilamento Contratual, ocorrerá à
conta dos recursos consignados no Orçamento Geral da União, a cargo da CONAB,
sendo: Natureza da Despesa - 33.90.93.01, Programa de Trabalho Resumido
(PTRES) - 229503, Fonte de Recurso - 1000A002SE, Plano Interno - VIGILANCIA,